PAGE
2

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

	от               2021 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района

от 20 декабря 2012 года № 2173

«Об утверждении Положения
об установлении системы оплаты работников муниципального казенного учреждения «Центр сопровождения деятельности организаций»

Руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях единовременного поощрения работников, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского район от 20 декабря 2012 года № 2173 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр сопровождения деятельности организаций» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 5 приложения к постановлению дополнить абзацем  следующего содержания:

«- единовременная выплата за особые достижения при выполнении работ.».
1.2. Статью 5 дополнить пунктом 8 следующего содержания: «8. Единовременная выплата за особые достижения при выполнении работ выплачивается:
- за выполнение внеплановой работы, не предусмотренной должностной инструкцией;

- за выполнение работы, имеющей особую сложность и важное значение в определенной сфере деятельности, определенной Уставом учреждения;

- за участие в подготовке и проведении совещаний, форумов, мероприятий федерального, регионального, межмуниципального и районного значения.
Размер единовременной выплаты за особые достижения при выполнении работ не должен превышать должностного оклада с учетом районного коэффициента и северной надбавки, по согласованию с главным распорядителем бюджетных средств.

Единовременная выплата за особые достижения при выполнении работ выплачивается за счет обоснованной экономии по фонду оплаты труда муниципального учреждения.

Инициатором единовременной выплаты за особые достижения при выполнении работ является директор муниципального учреждения, главный распорядитель бюджетных средств.

Решение о выплате за выполнение особо важных и сложных заданий оформляется приказом.».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
	Глава района

	А.В.Дубовик